2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения на территории Хомутовского района Курской области нового типа коронавируса
______________________________________

п. Хомутовка

17 апреля 2020 года                                                                   № 2

Председательствующий – Хрулёв Ю.В.
Секретарь – Милютин А.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О текущей ситуации по распространению коронавируса на территории Курской области и Хомутовского района».
Информации Главы Хомутовского района Курской области Хрулёва Ю.В., главного врача ОБУЗ «Хомутовская ЦРБ» Сычева С.М.
2. «О выполнении решений оперативного штаба от 08.04.2020».
Информации
п.1  - Главы МО;
п. 2 – главный редактор газеты «Районные новости» Мельников С.А.;
п.3-4 -  начальник отдела аграрной политики Балышева С.А.;
начальник отдела экономики, развития малого предпринимательства и труда Фомакина С.О.;
п.5 – начальник Хомутовского пункта полиции Проняев В.Н.
3. «О мерах по выполнению и недопущению нарушений режима самоизоляции и о контроле за наличием маршрутных листов»
Информация начальника Хомутовского пункта полиции Проняев В.Н.
4. «Доведение до сведения постановлений Главного государственного санитарного врача по Курской области от 10.04.2020 № 6, от 13.04.2020 № 7».
Информация заместителя Главы Администрации Хомутовского района Журбенко Г.В.
5. «Об организации выдачи маршрутных листов».
Информация заместителя Главы Администрации Хомутовского района Баева В.А.
6. «О работе культовых учреждений в период режима «Повышенная готовность».
Информация настоятеля Хомутовского прихода Флора и Лавра Долгова И.В.

СЛУШАЛИ: Хрулёва Ю.В., Сычева С.М., Мельникова С.А., Проняева В.Н., Балышеву С.А., Фомакину С.О., Журбенко Г.В., Баева В.А., Жигайло С.В.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Хомутовскому пункту полиции (Проняев В.Н.) совместно с ДНД продолжить работу по выполнению организационных мероприятий.
Срок: на период проведения ограничительных мероприятий.
2. Рекомендовать Главам МО:
2.1. Организовать работу по выполнению постановлений главного   государственного санитарного врача по Курской области от 10.04.2020 № 6, от  13.04.2020 № 7.
Срок: на период проведения ограничительных мероприятий.
2.2. Представить графики и организовать работу по обработке мест общего пользования и общественных территорий.
Графики и фотоотчеты о проделанной работе предоставлять в отдел ЖКХ, транспорта, связи, охраны окружающей среды Администрации Хомутовского района Курской области.
Срок: на период проведения ограничительных мероприятий.
2.3. Организовать работу по профилактике совершения правонарушений и злоупотребления спиртными напитками с лицами, относящимися к категории «группа риска» и находящимися на самоизоляции.
Срок: на период проведения ограничительных мероприятий.
3. МУП «Калиновское ЖКХ» Администрации Хомутовского района (Жариков В.В.), ООО «Управляющая компания п. Хомутовка» (Синикова Т.И.) организовать системную работу по обработке мест общего пользования в многоквартирных домах.
Срок: на период проведения ограничительных мероприятий.
4. Отделу ЖКХ, транспорта, связи, охраны окружающей среды Администрации Хомутовского района Кур кой области (Бабичева Н.Н.) выдать дезинфицированные средства Главам муниципальных образований района, подведомственным организациям, культовым учреждениям.
Срок: на период проведения ограничительных мероприятий.
5. СББЖ (Дербенева Л.В.) оказать содействие в обработке помещений и территорий в п. Хомутовка, с. Калиновка, образовательных и культовых учреждениях.
Срок: на период проведения ограничительных мероприятий.
6. Заместителям Главы Администрации Хомутовского района Курской области (Журбенко Г.В., Баев В.А., Сережечкин Ф.Д.) направить требования о недопущении к работе лиц старше 65 лет в профильные организации и учреждения.
Срок: на период проведения ограничительных мероприятий.
7. Настоятелю Хомутовского прихода Флора и Лавра Долгову И.В. принять к исполнению постановление главного государственного санитарного врача по Курской области от 13.04.2020 № 7.

Председательствующий                                          Ю.В. Хрулёв

Секретарь                                                                А.Н. Милютин